
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/2896/oj 1/2

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2023/2896 

ze dne 17. října 2023, 

kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/232, pokud jde o některé požadavky na 
oznamování informací týkajících se spolupráce producentů 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) 
č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), a zejména na čl. 173 odst. 1 písm. i) a čl. 223 odst. 2 písm. a) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Požadavky na podávání zpráv hrají klíčovou úlohu při zajišťování řádného sledování a správného prosazování 
právních předpisů. Je však důležité tyto požadavky zefektivnit, aby bylo zajištěno, že splňují účel, pro který byly 
určeny, a aby se omezila administrativní zátěž.

(2) Článek 164 nařízení (EU) č. 1308/2013 stanoví zvláštní pravidla pro rozšíření působnosti pravidel organizací 
producentů, sdružení organizací producentů a mezioborových organizací na jiné hospodářské subjekty působící ve 
stejném hospodářském prostoru nebo prostorech, které nejsou členy této organizace nebo tohoto sdružení. 
Uvedený článek stanoví povinnost členských států informovat Komisi o veškerých rozhodnutích přijatých 
v souvislosti s těmito rozšířeními působnosti, aniž by v tomto ohledu stanovil další podmínky nebo lhůty.

(3) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/232 (2) stanoví pravidla, která mimo jiné objasňují rozsah 
a lhůty oznámení členských států Komisi, pokud jde o různé aspekty spolupráce producentů, včetně aspektů 
týkajících se organizací producentů, sdružení organizací producentů a mezioborových organizací.

(4) Rozhodnutí členských států o rozšíření působnosti pravidel by proto měla být uvedena mezi údaji, které mají být 
podle článku 5 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/232 jednou ročně oznamovány. Toto zjednodušení je 
v souladu se sdělením Komise „Dlouhodobá konkurenceschopnost EU: výhled po roce 2030“ (3).

(5) Nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/232 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V článku 5 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/232 se doplňuje nový odstavec 2a, který zní:

„2a. Do 31. března každého roku oznámí členské státy Komisi následující informace týkající se rozhodnutí o rozšíření 
působnosti pravidel přijatých v předchozím roce podle článku 164 nařízení (EU) č. 1308/2013: název každého 
rozhodnutí, dotčené odvětví, datum přijetí rozhodnutí, dobu použitelnosti rozšíření působnosti, odkazy na úřední 
zveřejnění a případně jednotnou adresu zdroje (URL) rozhodnutí.“.

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/232 ze dne 15. prosince 2015, kterým se doplňuje nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o některé aspekty spolupráce producentů (Úř. věst. L 44, 19.2.2016, s. 1).
(3) COM(2023) 168 final.

Úřední věstník  
Evropské unie 

CS 
Řada L    

2023/2896  22.12.2023



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/2896/oj 2/2

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. října 2023.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

Úř. věst. L, 22.12.2023 CS  


	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/2896 ze dne 17. října 2023, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/232, pokud jde o některé požadavky na oznamování informací týkajících se spolupráce producentů 

